
［標準様式例６－２］

契約変更年月日 令和6年5月27日

契約業者名 オリエンタル白石（株）　東京支店

契約業者の住所 東京都江東区豊洲五丁目６番５２号

工事の名称 Ｒ４東関道古高築地地区跨道橋上部その２工事

工事場所 茨城県潮来市古高地先、茨城県潮来市築地地先、茨城県行方市中根地先

工事種別 プレストレスト・コンクリート工事

工期（自） 令和4年12月9日

工期（至） 令和6年11月8日

変更前の契約金額
（税込）

704,550,000円（税込み）

変更金額
（税込）

0円

変更後の契約金額
（税込）

704,550,000円（税込み）

変更理由

1. 工期
工期については、中止期間の一部である１６１日間延伸し、令和６年１
１月８日までとする。

（第３回、最終）契約の内容

工事概要
（変更した内容につい
て記述する）

変更無し



様式６－２

契約年月日

契約業者名

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額

変更金額

変更後の契約金額

変更理由

令和　４年１２月　９日

【古高地区】
1. PC 橋工
設計照査の結果、剥落防止工法の変更があり、使用材料変更が生じたため、床版・横組工を減工す
る。
2. 橋梁付属物工
修正設計の結果、材料の変更が生じたため、伸縮装置工、排水装置工、銘板工を増工し、検査路工を
追加する。
3. 剥落防止工
設計照査の結果、剥落防止工法の変更があり、剥落防止工を増工する。
4. 仮設工
現地調査の結果、地耐力の不足が判明したため、作業ﾔｰﾄﾞ整備工を追加する。
5. 共通仮設費
１）敷鉄板運搬のため、運搬費を増工する。
２）技術管理費として、BIM/CIM 資料作成費、図面修正費を追加する。
【築地地区】
6. PC ﾎﾛｰｽﾗﾌﾞ橋工
設計照査の結果、鉄筋数量の精査が生じたため、PC ﾎﾛｰｽﾗﾌﾞ製作工を増工する。
7. 橋梁付属物工
修正設計の結果、材料の変更が生じたため、排水装置工、銘板工を増工する。
8. 表面保護工
修正設計の結果、保護範囲に変更が生じたため、表面保護工を増工する。
9. 共通仮設費
技術管理費として、BIM/CIM 資料作成費を追加する。
【中根地区】
10. PC ﾎﾛｰｽﾗﾌﾞ橋工
現地精査の結果、鉄筋数量の精査が生じたため、PC ﾎﾛｰｽﾗﾌﾞ製作工を増工する。
11. 橋梁付属物工
修正設計の結果、材料の変更が生じたため、排水装置工、銘板工を増工する。
12. 仮設工
１）現地調査の結果、地耐力の不足が判明したため、作業ﾔｰﾄﾞ整備工を追加する。
２）現地精査の結果、配置箇所が増加したため、交通管理工を増工する。
13. 共通仮設費
１）敷鉄板運搬のため、運搬費を増工する。
２）技術管理費として、ｺﾝｸﾘｰﾄ温度応力解析費、BIM/CIM 資料作成費を追加する。
14. 工期は元設計とおりとする。

第４回契約変更の内容

　７５２，７７４，０００　円（税込み）

±４８，２２４，０００　円（税込み）

令和　６年１１月　７日

　７０４,５５０,０００　円（税込み）

令和　６年１１月　８日

オリエンタル白石（株）　東京支店

プレストレスト・コンクリート工事

茨城県潮来市古高地先、茨城県潮来市築地地先、茨城県行方市中根地
先

Ｒ４東関道古高築地地区跨道橋上部その２工事

東京都江東区豊洲五丁目６番５２号

【OV2：市道（潮）559号線跨道橋】

ｺﾝｸﾘｰﾄ橋上部 1式

PCﾎﾛｰｽﾗﾌﾞ橋工 1式

架設支保工（固定） 約1,280空m3

PCﾎﾛｰｽﾗﾌﾞ製作工 1式

鉄筋 約12t

コンクリート 約168m3

壁高欄工 1式

橋台工 1式

仮設工 1式

【OV1：市道（潮）1-4号線跨道橋】

ｺﾝｸﾘｰﾄ橋上部 1 式

PC橋工 1 式

ﾌﾟﾚｷｬｽﾄ桁製作工 4 本

ﾌﾟﾚｷｬｽﾄｾｸﾞﾒﾝﾄ主桁組立工 1 式

支承工 8 個

架設工 1 式

床版・横組工 1 式

鉄筋 約3t

ｺﾝｸﾘｰﾄ 約27m3

PCｺﾝﾎﾟ橋床版工 1 式

鉄筋 約27t

ｺﾝｸﾘｰﾄ 約95m3

橋梁付属物工 1 式

伸縮装置工 1 式

排水装置工 1 式

検査路工 1 式

ｺﾝｸﾘｰﾄ橋足場等設置工 1 式

仮設工 1 式

【OV18：市道（潮）１１１号線跨道橋】

ｺﾝｸﾘｰﾄ橋上部 1式

PC橋工 1式

ﾌﾟﾚｷｬｽﾄ桁製作工 4本

ﾌﾟﾚｷｬｽﾄｾｸﾞﾒﾝﾄ主桁組立工 1式

支承高 8個

架設工 1式

床版・横組工 1式

鉄筋 約3ｔ

ｺﾝｸﾘｰﾄ 約27m3

PCｺﾝﾎﾟ橋床版工 1式

鉄筋 約17t

ｺﾝｸﾘｰﾄ 約95m3

壁高欄・歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ工 1式

鉄筋 約7t

ｺﾝｸﾘｰﾄ 33m3

橋台工 1式

鉄筋 約1t

ｺﾝｸﾘｰﾄ 約9m3

橋梁付属物工 1式

伸縮装置工 1式

排水装置工 1式

橋梁用防護策工 約116ｍ

検査路工 1式

舗装工 1式

現場塗装工 1式

ｺﾝｸﾘｰﾄ橋足場等設置工 1式

仮設工 1式

【OV19：市道（潮）3456号線跨道橋】

ｺﾝｸﾘｰﾄ橋上部 1式

PCﾎﾛｰｽﾗﾌﾞ橋工 1式

架設支保工（固定）約1,280空m3

PCﾎﾛｰｽﾗﾌﾞ製作工 1式

鉄筋 約12ｔ

ｺﾝｸﾘｰﾄ 約168m3

壁高欄工 1式

鉄筋 約5t

ｺﾝｸﾘｰﾄ 約22m3

橋台工 1式

作業土工 1式

橋台躯体工 1式

鉄筋 約2t

背面排水工 1式

橋梁付属物工 1式

排水装置工 1式

橋梁用防護策工 約75ｍ

石・ﾌﾞﾛｯｸ積（張）工 1式

ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ工 1式

排水構造物工 1式

現場塗装工 1式

ｺﾝｸﾘｰﾄ橋足場等設置工 1式

仮設工 1式


